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J.nr. 2023 - 8256  

Den 12. januar 2024 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Hermed sendes besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 1 til B 70, 

forslag til folketingsbeslutning om forbud mod fiskeri med bomtrawl, som Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 21. december 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 1 til B 70 om forbud mod fiskeri med bomtrawl fra Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg 

”Vil ministeren oplyse, hvordan Danmark vil bruge de nye forskningsresultater fra Aalborg Universitet, 

hvor det er blevet kortlagt, hvordan havbunden påvirkes af bomtrawl, i EU? Og er ministeren enig med 

professor i marinbiologi fra Aalborg Universitet Niels Madsen, der den 19. december udtalte følgende til 

Politiken ”Et af formålene med vores forskningsprojekt har været at skaffe dokumentation. Når den er 

til stede, vil jeg mene, at man i EU kan forholde sig til den og tage stilling: Er det fortsat rimeligt, at der 

skal være fiskeri, der påvirker havbunden så væsentligt.”? Der henvises til artiklen ”Ny kortlægning: 

Bomtrawlere pløjer dybe spor i havbunden”, politiken.dk, den 19. december 2023.” 

Svar 

Fiskeriet med de store og tunge bomtrawl er en fiskemetode, som jeg ikke mener hænger sammen med 

en bæredygtig forvaltning af vores fiskeressourcer og havmiljø.  

 

Jeg ser frem til at se resultaterne fra forskningsprojektet i Jammerbugt. Når resultaterne foreligger, vil 

der blive taget stilling til den videre håndtering af sagen. Min klare ambition er, at fiskeri med de store 

og tunge bomtrawl bliver forbudt i en europæisk kontekst. Forskningsprojektet i Jammerbugt kan i den 

sammenhæng give et videnskabeligt grundlag for at rejse sagen i EU. 

 

 

 

 

 

 

Jacob Jensen  
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Maria Krohn Andersen 

 

Offentligt
B 70 - endeligt svar på spørgsmål 1
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